
 VšĮ „DIENOS CENTRAS SUTRIKUSIO INTELEKTO ASMENIMS“ 

 

PRO RAKTO SKYLUTĘ 
 (Negali nepaskaityti) 

 

2020 m. sausis – kovas 

NR. 25 

 

 

Skyrelis „NAUJIENAI“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAISVĖ - GALIMYBĖ 

Sausio 13-osios tamsus rytas prasidėjo su dainom apie Lietuvą bei degančiomis žvakės 

liepsnomis ant dienos centro palangių, simbolizuojančiomis laisvę. Ingrida, Renata bei darbuotojos 

skaitė eiles apie laisvą Lietuvą, apie tėvynę. Žiūrėjome video filmukus apie gražią, spalvotą 

Lietuvą, kurią sukūrė žmonės, ginantys Lietuvą ir televizijos bokštą. Žiūrėdami filmukus trumpai 

prisiminėme sausio 13-osios dienos įvykius, apie tankus, kaip važiavo, apie šautuvus, kuriais į 

žmones taikydavo. Išklausėme moksleivių nuomonės, kurie džiaugėsi, kad iškovojom laisvę, nes 

LAISVĖ tai GALIMYBĖ keliauti, dirbti, gyventi bei mokytis. SAUGOKIME LAISVĘ! 

Kastytis V. 

 

 

 

SMAGUS ATSISVEIKINIMAS SU ŠVENTĖMIS 

Sausio 6 d. į dienos centrą atėjo Trys karaliai: Baltazaras, Merkelis ir Kasparas. Karaliai buvo 

su morkavais drabužiais ir morkavomis karūnomis. Vienas karalius buvo su auksine lazda, o kitas – 

medine. Buvo gražūs, paslaptingi ir laimingi. Karaliai atėjo aplankyti mus ir kartu pasidžiaugti 

gimusiu kūdikėliu. Visi kalbėjome apie šios šventės tradicijas, prisiminėm, kokias dovanas karaliai 

dovanojo, padainavom, nuėmėm po vieną bumbuliuką nuo eglutės, lemputes bei kitas kalėdines 

dekoracijas. Po vaišių Trys karaliai paskelbė švenčių pabaigą ir atsisveikino iki kitų metų. 

Ingrida K., Mantas G. 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEKU, SEKU PASAKĄ 

Yra tokių pasakų, kur skaito darbuotojai apie senelę. Skaito iš pasakų knygų. Reikia skaityti, 

nes jos gražios, laimę duod, šypseną. Visi būna laimingi. Jos prasmingos, įvairios yra, todėl sausio 24 

d. šventėme pasakų dieną. Vieni sėdėjo, kiti gulėjo ant kilimėlių ir klausėsi pasakų apie bjaurųjį 

ančiuką, apie grybą baravyką, lokį per magę (audio pasakos). Kabinete buvo toks gaublys. Jis sukos 

ir švietė su raudonom, mėlynom, morkavom ir žaliom lemputėm. Daug šilumos buvo, jaukumo. 

Skaityti reikia nuo pradžių iki galo. Dar keli sakiniai ir pabaiga, kuri būna laiminga. 

Ingrida K. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAVANORYSTĖS GŪSIS PRASIDEDA 

Sausio 30 d. susipažinome su draugais, kurie atvažiavo su autobusiuku iš Stasio Anglickio 

mokyklos. Visi susipažinome mesdami kauliuką su klausimais apie tai, ką mėgstame ir pasakydami 

savo vardą. Toliau vyko užduotys komandiškai, draugiškai porose, kai siekėm kartu jas įvykdyti, 

susibendrauti bei parodyti, ką mėgstame veikti dienos centre, atskleisti pomėgius, gebėjimus. Buvo 

įvairios užduotys su skaičiais, žodžiais. Reikėjo perrinkti pupeles, su šaukštu ištraukti sagas iš 

vandens ar pastatyti bokštą iš kaladukų. Užduotys buvo įdomios, o savanoriai – aktyvūs, drąsūs, 

draugiški. Mus šiek tiek lydėjo baimė ir nedrąsumas. Susitikimas buvo šiltas.  

Bronius B., Mantas G. 

 

LINKSMOJI MEILĖS BANGA  

Švento Valentino diena neatsiejama nuo širdelių, širdžiai mielų suvenyrų, šokoladinių 

skanėstų. Šią ypatingą dieną netrūko linksmybių, raudonų akcentų, bet apie tai daugiau papasakos 

šventės dalyviai. 

PASKAITOM! 

 

   Toma 

„Valentino dieną šventėm su saldainiais. Reikėjo 

mokytojai (darbuotojai) įteikt širdelę pradžioj, 

paskui saldainių. Šokom. Širdelės reiškia meilės 

dieną.“ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     Neringa 

 

 

 

 

       

Gintarė             Irina 

 

Lukas 

                              Vitalija 

 

 

 

      Deivydas 

 

 

„Patiko Valentino diena. Draugai širdelę 

duod. Daug širdelių. Klausėm muzikos, iš 

detalių sudėjau širdį raudoną. Mišrainę 

valgiau baltą. Atsigėrėm. Džiaugtis reikia, 

reik mylėt mokytoją (darbuotoją), mamą, 

brolį, tėtį, šunis – Bucį, Maksą.“ 

„Gerai sekės būt. Valentino 

diena. Pasiruošė. Širdelių 

gavo. Aktoriais buvo 

draugai. Pelenė. Šventėm 

nusiteikę.“ 
„Mes šokom, padainavom, 

pavalgėm. Gavom širdį. Ant 

stalo buvo servetėlių, 

saldainių su širdelėm.“ „Įsimylėjelių 

šventė. Valgiau 

vaflių, sultis 

gėriau.“ 

„Buvau padavėjas, barmenas. Nešiojom užkandžius, 

atsigert, šaukštus į stalą. Stalas papuoštas su 

staltiese. Ant stalo buvo krūmeliai iš šakikių, širdelių 

buvo užklijuota ant stalo šono. Vaidinom daug 

aktorių. Dvi sesės, karalienė, pamotė pikta bei Pelenė 

buvo. Linksmą bangą, nuotaiką sukėlėm.“ 

„Dainavom. 

Valgėm. Šokom 

ančiukų šokį.“ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

KANAPINIO RIESTAININĖS PUOTA 

Vasario 25 d. kupina linksmybių, šokių ir dainų diena. Tai Užgavėnių šventė, kuri 

suburia ir pavasario išsiilgusius, ir šaltojo sezono mėgėjus, mat ši šventė – virsmas į 

pavasarį, žiemos palydos, triukšmingas pavasario žadinimas. Jaunuoliai nekantraudami 

dalinasi šventės įspūdžiais. PASKAITOM! 

 

 

 

 

 

 

Lukas 

                      Neringa           

                     Gintarė 

 

 

Giedrė 

 

   Irina 

“Buvom šventėj. Labai smagu buvo. Žmonių 

buvo: dainavo, kepė blynus ir valgėm mes 

blynus. Skanu buvo. Kai rankas susikabinom 

su draugais, kaip sukomės. Trypėm su batais. 

Patrypėm.“   

„Šventė buvo. Žydukai buvo. Blynų 

valgiau su uogiene. Arbatos buvo. 

Šokom. Buvo muzika. Kaukes 

užsidėjom. Bobutės kaukę turėjau. 

Daug žmonių buvo su kita 

mokytoja. Saldainį davė žydukai. 

Morė graži buvo, gražiai 

apsirengus.“ 

„Uch uch... 

Am am...“ 

(blynus). 

„Buvo žydų atėję. Buvau 

lauke. Gyniau žiemą. 

Apsirengę rūbais 

paprastais, kepures, 

šaliką, kaukes. Kepė 

blynus. Žiema žiema bėk 

iš kiemo šaukiau. Žiema 

apsigynė. Pasiliks.“ 

„Gerai sekės ten. Šokom mes. Marius su manim 

šoko. Abudu. Šokom valsą. Daktarė saldainių 

davė. Svetlana davė baranką man. Aš namuose 

turiu baranką. Barakiukai buvo dideli ir 

mažiukai. Traukėm korteles. Reikėjo šokt, 

miegot, antele vaikščiot, šokinėt.“ 


